
2. 2008

zpravodaj

Vamberecký
Zimní
Svatopluk Čech

Sníh se sype jako peří

štíhlým jedlím 

do kadeří zelených,

ledů hroznovitých tíže

visí z temen lesní 

chýže zbělených.

Sníh se sype nekonečně,

jak by sypati se věčně 

v bory chtěl,

jak by prolomit svou tíži

nizounkou tu lesní 

chýži zamýšlel,

aby tam, ó lesní růže,

bělostné si ustlal lůže

v ňadrech tvých.

Sníh se sype jako peří 

štíhlým jedlím 

do kadeří zelených. 



Pražská noc „ The Prague Night of
Glamour “ plná zvláštního kouzla,
půvabu a krásy se konala 7. listopadu
2007  v neogotickém koncertním sále
„Hart House“ na „University of
Toronto“ v kanadském Torontu, jako
jedinečná společenská charitativní
akce pod záštitou generálního konzula
České republiky v Torontu Richarda
Krpače.  

Gala večer byl jednou z největších
událostí české krajanské komunity
v roce 2007 v Severní Americe a Česká
republika byla představena jako atrak-
tivní turistická destinace a technolo-
gicky i průmyslově vyspělá země. 

Nejen záštita, ale i nápad a celá
organizace projektu spočívala na panu
Richardu Krpačovi. 

České modelky na módní přehlídce
předváděly jabloneckou bižuterii a
šperky, prodejní výstavou byl předsta-
ven český křišťál, během večera se pro-
mítaly krátké filmy s českou tematikou,
pil se plzeňský Prazdroj a servírovala

česká kuchyně. Prezentace českých
firem měla vysokou úroveň a aukce je-
jich výrobků dobročinný charakter.

Výtěžek večera byl věnován na cestu
malých indiánských hokejistů z rezer-

vace White Dog dne 29.12.2007 do
Toronta. Aby viděli zápas NHL Toronto
Maple Leafs  -  New York Rangers
(s kapitánem Jaromírem Jágrem)  a set-
kali se se svým velkým vzorem, jedním
z nejlepších obránců současné NHL
Tomášem Kaberlem.  

Jak tato myšlenka vznikla :  Krátce po
nástupu do funkce generálního konzula
České republiky potkal Richar Krpač na
služební cestě do Winnipegu paní,
Češku, která žila a pracovala v indiánské
rezervaci v severním Ontariu. Diplomat

se díval na kluky, jak honí puk, a poptal
se jich po hokejových oblíbencích. Malí
indiáni odpověděli, že fandí Torontu a
mezi hráči Maple Leafs nejvíc českému
obránci Tomáši Kaberlemu. 

Tomáš Kaberle souhlasil s návrhem
Richarda Krpače věnovat se malým
hokejistům po rozbruslení před zápa-
sem i po něm. Přijal účast i na benefič-
ním večeru The Prague Night of
Glamour.

Mezi přítomnými dvěma stovkami
významných hostů nechyběly ani
kanadské celebrity českého původu
jako pan Tomáš Baťa s manželkou
Sonjou, manželé Škvorečtí nebo mon-
trealský průmyslník Karel Velan. Pro-
gram vtipně uváděl Paul Wilson,

dvorní překladatel Václava Havla a v
sedmdesátých letech člen skupiny
Plastic People. Zpěvem a virtuisní hrou
na housle ho doprovázela známá česká
interpretka Iva Bittová. 

Diváky se podařilo alespoň na pár
hodin přenést do divukrásných Čech,
do atmosféry magické večerní Prahy,
plné skvostných památek, půvabných
zákoutí a čarovné hudby.

Generální konzul České republiky
v Torontu mezi jinými oslovil i Kraj-
kářskou školu ve Vamberku o přispění
a presentování se na této velkolepé akci.
Díky tomu měla Krajkářská škola
a Město Vamberk tu čest se prestižní
události zúčastnit. Škola věnovala model
šatů s ručně paličkovanou krajkou. 

Že se celý projekt podařil vyplývá
z osobního děkovného dopisu pana
Richarda Krpače, zaslaného z Toronta
spolu s přiloženým programem a dal-
šími tiskovými materiály.  

Mirka Šustrová,
Jana Langová

Český večer v kanadském Torontu



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města

Na Městském úřadě ve Vamberku
začalo fungovat  kontaktní místo
Czech POINT, což je Český Podací
Ověřovací Informační Národní Ter-
minál, na kterém mohou lidé na poč-
kání v úředních hodinách získat
ověřené výstupy z veřejných infor-
mačních systémů veřejné správy.

Prostřednictvím služby Czech
POINT mohou občané získat na jed-
nom úřadě  prakticky okamžitě ově-
řené výpisy, pro něž dosud museli na
různé úřady. 

Czech POINT v současné době
poskytuje čtyři druhy ověřených vý-
stupů. To znamená, že každý, kdo
zaplatí příslušný poplatek na místě
Czech POINTu, může požádat o ná-
sledující ověřený výpis, který mu
poté bude vydán na počkání:

1. Výpis z Katastru nemovitostí.
O výpis z Katastru nemovitostí

České republiky může požádat ano-
nymní žadatel. Výpis lze požadovat
na základě listu vlastnictví nebo
podle seznamu nemovitostí. Pokud
žadatel žádá výpis podle listu vlast-
nictví, musí znát katastrální území
a číslo listu vlastnictví. Vydání první
strany výpisu je zpoplatněno částkou
100,- Kč; každá další strana výpisu
je zpoplatněna částkou 50,- Kč.
Pokud žadatel žádá o výpis podle se-
znamu nemovitostí, měl by znát ka-
tastrální území a dále buď parcelní
číslo požadované nemovitosti,
jedná-li se o pozemek, nebo stavební
parcelu nebo číslo popisné, jedná-li
se o stavbu. I v tomto případě je ově-
řený výstup zpoplatněn stejně.
O výpis lze zažádat i podle seznamu
jednotek, v případě, že budova je dě-
lena na jednotky, což je typické
u větších staveb, dělících se na jed-
notlivé byty, garáže atd. V tomto pří-
padě pochopitelně musí žadatel znát
nejen popisné číslo domu, ale
i přesné číslo bytu v domě.

2. Výpis z Obchodního rejstříku.
O výpis z Obchodního rejstříku

České republiky opět může požádat
anonymní žadatel. Výpis lze poža-
dovat na základě znalosti IČ práv-
nické nebo fyzické osoby. I zde je
vydání první strany výpisu zpoplat-
něno částkou 100,- Kč; každá další
strana výpisu je zpoplatněna částkou
50,- Kč.

3. Výpis z Živnostenského rejst-
říku.

I v tomto případě může o výpis
z Živnostenského rejstříku České re-
publiky požádat anonymní žadatel.

Výpis lze požadovat na základě zna-
losti IČ právnické nebo fyzické
osoby. I v tomto případě je vydání
první strany výpisu zpoplatněno část-
kou 100,- Kč; každá další strana vý-
pisu je zpoplatněna částkou 50,- Kč.

4. Výpis z Rejstříku trestů.
Podle §11a odst. 1 zákona č. 269/

1994 Sb. o Rejstříku trestů v plat-
ném znění, lze vydat výpis z evi-
dence Rejstříku trestů osobě, které
se výpis týká, pouze na základě pí-
semné žádosti. Tuto žádost není
třeba ručně vyplňovat, klient ji
obdrží vyplněnou k podpisu před-
tím, než mu je výpis z Rejstříku
trestů vydán; tuto žádost úřad archi-
vuje dle zákona. Osoba, které lze na
pracovišti Czech POINT výpis
vydat, musí mít platný doklad totož-
nosti a musí mít přiděleno rodné
číslo. To znamená, že výpis se může
vydat i cizincům, kteří mají napří-
klad trvalé bydliště v České repub-
lice. Od 1. 1. 2008 zatím není možné
na pracovištích Czech POINT vydá-
vat výpisy zplnomocněncům, kteří
žádají o výpis z Rejstříku trestů na
základě plné moci.

V případě, že je možné vyřídit žá-
dost o výpis z Rejstříků trestů elek-
tronicky, zaplatí klient podle zákona
za tento výpis 50,- Kč jako správní
poplatek úřadu za přijetí žádosti
o vydání výpisu z evidence Rejstříku
trestů. Na tento výpis se nevylepuje
žádný kolek.

V případě, že žádost nemohla být
vyřízena elektronicky a musí být
manuálně zpracována na pracovišti
Rejstříku trestů, musí žadatel
o výpis požádat způsobem podle
§11 odst. 1 zákona č. 269/1994S.
o Rejstříku trestů v platném znění –
tedy formou papírové žádosti.
Systém Czech POINT umožňuje
vytisknout žadateli tuto papírovou
žádost již předvyplněnou jeho osob-
ními údaji, které sdělil obsluze pra-
coviště Czech POINT. V tomto
případě se neplatí správní poplatek
úřadu, ale vylepí se kolek v hodnotě
50,- Kč a žádost úřad pošle ke zpra-
cování na Rejstřík trestů.

Ve Vamberku dne  18. ledna 2008                             

Ing. Josef Šlechta, CSc.
tajemník městského úřadu

Rada města Vamberk se na svém
27. zasedání dne 2. ledna 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 26.
2) Odkládá žádost o poskytnutí přís-

pěvku pro spolek sborového
zpěvu  Tercia Volta na příští jed-
nání a ukládá tajemníkovi zjistit
počet zapojených dětí v souboru
z Vamberka.       

3) Rozhodla s účinností od 2. 1.
2008 o navýšení provozní zálohy

v Městské knihovně a v Pečova-
telské službě dle přílohy.

4) Schválila dohodu o ukončení
smlouvy mezi Městem Vamberk
a společností VERA, spol. s r.o., Praha
a pověřila starostu jejím podpisem. 

5) Rozhodla předat návrh zápisů do
městské kroniky k posouzení le-
topisecké komisi.

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Matriční obvod Vamberk 
v číslech za rok 2007

� V loňském roce  uzavřelo  v obřadní síni ve Vamberku  sňatek 18
manželských dvojic a v Prorubech   jeden pár na návsi u kapličky.

� Potštejnský hrad je stále více vyhledáván snoubenci pro jejich
svatební den. Celkem 41 svateb se uskutečnilo na nádvoří a v nově
zrekonstruovaném chrámu v horní části hradu.

� Zámek v Potštejně, nový mramorový sál a příjemné zámecké pro-
středí,  si pro své "ano" vybralo 20 manželských dvojic.

� Bylo sepsáno 18 souhlasných prohlášení o určení otcovství k ještě
nenarozeným dětem.

� Do knih úmrtí bylo zapsáno 18 zemřelých (Vamberk 8, Záměl 1, Pot-
štejn 3, Rybná nad Zdobnicí  2 a Lhoty u Potštejna 4).

� Žádost o vydání osvědčení o státním občanství ČR k prvnímu občan-
skému průkazu podalo 38 žadatelů  a  758 občanů převzalo nový OP.

� O výpis z rejstříku trestů požádalo celkem 243 osob.
�Ve dvou ověřovacích knihách je zapsáno 2073 ověření podpisů a kopií

listin.
� Na matričním oddělení bylo vybráno cca 156 tisíc Kč za správní po-

platky.

Sbor pro občanské záležitosti
Každoročně využívám této příležitosti poděkovat všem členkám SPOZ

za jejich dobrovolnou činnost, kterou vykonávají celoročně, ve svém volném
čase pro naše starší spoluobčany.

V loňském roce  navštívily  30 jubilantů ve věku 75 let, 29 ve věku  80 let,
22  ve věku  85 let a  8 jubilantů starších 90 let (nejstarší občanka 98 roků).

Chtěla bych také poděkovat učitelkám z mateřské školy za pěkná vystou-
pení dětí  při vítání našich nejmenších.

A na závěr bych chtěla popřát všem spoluobčanům hodně zdraví , rodinné
pohody, vzájemné úcty  a tolerance.

Milada Nováková

Náboženská obec Církve 
československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
místní obec Vamberk

farářka Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn.,
Bezručova 16, tel. 494 534854 nebo 739 071 416 

e-mail: naina@seznam.cz
důvěrnice Al. Jánková, náměstí

Bohoslužby každou lichou středu v měsíci 
v 18 hodin v domě s květinářstvím
vedle Městského úřadu, v 1.poschodí

Bohoslužby v únoru 2008:

13. 2. (po první postní neděli) v 18 hodin
27. 2. (po třetí postní neděli) v 18 hodin
Bližší informace na vývěsce na náměstí naproti spořitelně.

Czech POINT 
na Městském úřadě ve Vamberku



4 ZPRAVODAJ

Zajímavosti (nejen) z radnice
�Veřejná jednání zastupitelstva Města Vamberk
se uskuteční v roce 2008 v termínech 3. března,
2. června, 1. září a 1. prosince ve velkém sále
MK Sokolovna se začátkem v 18,00 hodin.
Je velice pravděpodobné, že stejně jako v letech
minulých budou další – mimořádná jednání
zastupitelstva. 
� V tomto vydání jste informováni o CZECH
POINTu. Jeho název znamená Český Podací
Ověřovací Informační Národní Terminál. Je to
projekt, který by měl omezit nadměrnou byro-
kracii ve vztahu občana a veřejné správy.
Věříme, že i přes některé „dětské nemoci“ bude
projekt sloužit svému účelu a Vám, občanům,
ušetří čas i peníze. Nyní výstupy poskytuje ing.
Martina Jusková v prvním patře budovy radnice.
Po patřičném proškolení bude okruh pracovníků
poskytujících tuto službu rozšířen tak, aby byla
zajištěna zastupitelnost.   
� Na základě opětovných žádostí opět zveřej-
ňujeme číslo pro bezplatné ohlašování poruch

na veřejném osvětlení ve městě – 800 101 109.
� Připomínáme občanům města placení po-
platku za svoz, shromaždování a třídění komu-
nálního odpadu. Roční poplatek pro rok 2008
činí 500,- Kč. Je možno jej platit i pololetně
(250,- Kč) či v odůvodněných případech (vznik
či zánik povinnosti  platit) i poměrnou částí
(42,- Kč za měsíc). Lhůta pro zaplacení roku
nebo prvního pololetí je do 31. 3. 2008, pro
druhé pololetí 30. 9. 2008. Občané nad 70 let
mají poplatek snížený o 50%. Za třetí a další ne-
zaopatřené dítě se neplatí. Současně jsou vydá-
vány známky na popelnice. 
�V tisku se v minulém měsíci (např. Rychnov-
ský deník, 11.1.2008) objevily články o projektu
„Skanzen vamberské krajky“ v nich bylo mimo
jiné uvedeno, že v dozorčí radě společnosti Svět
vamberské krajky, o.p.s. zasedají tři zástupci
Městského úřadu Vamberk. Tyto údaje nejsou
pravdivé. V dozorčí radě zasedají jako fyzické
osoby  paní Květoslava Krpačová, Miroslava

Šustrová a pan Miroslav Berger, jmenovaní ne-
jsou zástupci Městského úřadu (nejsou zaměst-
nanci) ani zástupci města (nebyli jmenováni
Radou města Vamberk). 
� V minulém měsíci předali zástupci Arech
Teamu konečný návrh územního plánu Města
Vamberk. Tento byl taktéž předán pořizovateli,
který jej 29. 1. 2008 projednal s dotčenými orgány
státní správy a následně svolá veřejné projednání.
� V lednu t. r. byly podepsány další smlouvy,
tentokrát o věcných břemenech na umístění
inženýrských sítí souvisejících s výstavbou třetí
etapy obchvatu. Toto je jeden z dalších
významných kroků směřujících k zahájení vý-
stavby v tomto roce.
� Na základě výběrového řízení RM schválila
doporučení výběrové komise a rozhodla, že ma-
nažerem projektu výstavby ČOV a kanalizačních
řadů bude firma DABONA s.r.o. ve sdružení
s VODA CZ s.r.o. Jejím prvořadým úkolem bude
získat dotační peníze na výstavbu z fondů EU.

Na Obvodní oddělení Policie České republiky ve
Vamberku bylo prováděno statistické vyhodnocení
bezpečnostní situace v katastru města Vamberk za
období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007.

V katastru města Vamberk bylo za uvedené ob-
dobí spácháno 85 trestních činů. Za dané období
došlo ke spáchání 72 přestupků jak majetkových,
tak i na úseku bezpečnosti silničního provozu.
V uvedeném období došlo k 35 dopravním neho-
dám, které byly řešeny buď příslušníky OOP Vam-
berk, nebo Skupinou dopravních nehod DI
v Rychnově nad Kněžnou. 

Bezpečnostní situace v katastru města Vamberk
je tedy po několik let obdobná. Ze strany Obvod-
ního oddělení Policie ČR ve Vamberku je snaha pů-
sobit preventivně a tím zabraňovat trestné činnosti.

Celkově bylo na Obvodní oddělení Policie České
republiky ve Vamberku za období od 1. 1. 2007 do
31. 12. 2007 evidováno 119 trestních činů, zde byl
zaznamenán nárůst trestné činnosti o 12,3 % oproti
roku 2006. Celková objasněnost u trestných činů či-

nila 46 %. Dále bylo zpracováno celkem 173 pře-
stupků, zde je možné sledovat mírný pokles oproti
loňskému roku a 1101 čísel jednacích.

V rámci dohledu nad bezpečností a plynulostí sil-
ničního provozu bylo policisty OOP ČR ve Vam-
berku zjištěno za uvedené období několik řidičů,
kteří před jízdou požili alkoholické nápoje a následně
řídili motorové vozidlo. Ve služebním obvodě OOP
Vamberk bylo celkem zpracováno 113 dopravních
nehod, které šetřila Skupina dopravních nehod
Okresního ředitelství v Rychnově nad Kněžnou.

Celkově bylo v roce 2007 uloženo blokovém
řízení cca 28 000,- Kč za přestupky na úseku ve-
řejného pořádku, majetku a dopravy.

Všechny tyto výsledky uvedené v této zprávě jsou
dosaženy v průměru s osmi policisty OOP ČR Vam-
berk.                                    pprap. Ilona Zachová

policejní inspektor                             
komisař  npor. Josef Martinec

vedoucí oddělení

Tříkrálové 
koledování

Koledníci dostali tentokrát v našem
městě nečekanou, spanilou konkurenci.
Koncem loňského roku byly mnoha spolu-
občany na náměstí spatřeny podivuhodné
andělské bytosti. Jejich výskyt byl zazna-
menán pouze krátký čas vpodvečer před-
posledního dne loňského roku. Tři králové
koledují o několik dní později, tudíž k vzá-
jemnému představování nedošlo.

Pamatujete na loňské počasí v lednu? To
se to koledovalo. O to větší obdiv zaslouží
letošní koledníci na něž čekal venku mráz
a ostrý vítr. Tentokrát si libovali ti, kteří
obcházeli domy na sídlištích a trávili většinu
času pěkně v teple. Vinou onemocnění dětí
i jejich doprovodu docházelo na poslední
chvíli k improvizacím a přesunům, důsled-
kem čehož bylo, že letos byli o návštěvu Tří
králů ochuzeni obyvatelé Merklovic. Tímto
se jim omlouvám. Zároveň apeluji, kdo máte
zájem pomoci příště, ať již jako koledník
nebo dospělý doprovod, přihlaste se.

Ve Vamberku a Pekle se letos podařilo vy-
brat 32 920,50 Kč (loni takřka o sedm tisíc
více), srdečné díky všem dárcům. A jak
bylo naloženo s výtěžkem loňského koledo-
vání? Jako každoročně bylo 20 % z výtěžku
na Rychnovsku poukázáno na celostátní
aktivity Sdružení Česká katolická charita,
10 % na diecézní (chcete-li krajské) pro-
jekty v Hradci Králové a zbylá část se vrací
pro využití na Rychnovsko. 220 000 Kč
obdržel denní stacionář pro mentálně po-
stižené děti v Rychnově nad Kněžnou (Sta-
cionář sv. Františka), 167 000 Kč bylo
rozděleno po dohodě se starosty do soci-
álně potřebných rodin, do rodin s postiže-
ným dítětem v místech, kde se koledovalo
a 43 000 Kč bylo použito k zakoupení po-
lohovacího lůžka do půjčovny zdravotně-
technických pomůcek.                 M. Berger 

Vyhodnocení bezpečnostní situace 
v katastru města Vamberk



ZPRAVODAJ 5

V létě roku 1999 si jen tak pro radost koupili prv-
ního koně a začali se učit jezdit. Paní Tomková říká,
že na koni nikdy před tím nejezdila. Všichni okolo
si mysleli, že se asi zbláznili. Skutečnost je ovšem
jiná  a Tomkovi bez koní si dnes nikdo neumí před-
stavit. Proto se  „nikdy neříkej nikdy!“ stalo nadpi-
sem dnešního povídání. Dnes nejen, že jezdí na
koních, ale hlavně se věnují speciálnímu výcviku
svých koní pro vystupování v jezdeckých show.

Svoje koně naučili spoustě ojedinělých kaskadér-
ských cviků, z nichž některé si sami vymysleli
a realizovali. Jedním z nich je například „Tomkovo
umělé dýchání pro koně“ – na tento náročný cvik

mají Tomkovi certifikát od agentury Dobrý den
z Pelhřimova a budou zapsání ve III. vydání České
knihy rekordů a kuriozit. Jeho kopii přinášíme
v obrazové příloze.

Další riskantní a obtížný cvik je přeskok přes le-
žícího koně, průjezd ohněm apod.To,  co manželé
Tomkovi se svými koníčky předvádějí, je v širokém
okolí zcela vyjímečné a nacvičené kousky jim zá-
vidí i některé profesionální kaskadérské skupiny,
které se výcvikem koní živí. Některé cviky máte
možnost vidět na PEXESU, které si Tomkovi dali
vytisknout. Koupit ho můžete v potřebách pro zví-
řata v Sokolovně a na náměstí v trafice.

Protože se Tomkovi chystají na novou sezonu,
při které procestují se svojí Show celou repub-
liku položili jsme paní Tomkové několik otá-
zek.

Kde nacvičujete se svými koňmi a kolik jich
vlastně máte?

Pět dospělých koní a dvě hříbata máme
ustájeny v Merklovicích. Nejstarší je třiadva-
cetiletý huculský koník Filip. K němu musím
říci co zmůže láska a trpělivost. Když jsme
ho koupili, byl zatížen mnoha zlozvyky
a hlavně kopal a kousal každého, kdo se
k němu přiblížil. Dokázali jsme ho během
krátké doby vycvičit a dnes je oporou na-
šich vystoupení.

Nejnadanější je patnáctiletý český teplo-
krevník Devon, který umí kolem třiceti spe-
ciálních cviků a stále se učí nové. Ke stádu
patří také dvě chovné klisny Sherry a Jes-
sica. 

Zvládat sedm zvířat, zajisti jim dobré
podmínky a péči je určitě náročné. Jak
dlouho trvá příprava jednoho cviku?

Je to různé, záleží na povaze koně a ná-
ročnosti cviku. Může to trvat dva měsíce,
ale obvykle trénujeme nový prvek ales-

poň půl roku, aby vystoupení na veřejnosti pro-
běhlo bez problémů. Samozřejmě se stane, že ne
vždy všechno proběhne dokonale, ale i kůň má ná-
lady jako člověk a někdy se mu nechce pracovat
úplně na sto procent. Však to znáte i u sebe. O tom
raději pomlčíme (trochu se červenám). 

Jaké prvky připravujete na letošní sezonu a kde
vás mohou příznivci vidět?

No tak nic z nových kousků Vám neprozradím,
protože to bude překvapení pro diváky. Sezonu
zahájíme pravděpodobně na farmě v Olšanech
u Bolka Polívky a určitě budeme vystupovat v Pot-
štejně na Vochtánce, ale plán na turné se právě tvoří,
tak to berte s rezervou. Doufám, že za námi přije-
dete Vy i čtenáři Zpravodaje. 

Za rozhovor Vám děkuji a v Potštejně se určitě
uvidíme.                                             Zd. Fabiánek

Vamberáci v knize rekordů a kuriozit
aneb nikdy neříkej nikdy

Nadarmo se neříká, že nejkrásnější pohled na svět je z koňského hřbetu. Tento výrok nám
potvrdili  manželé  Dáša a Josef Tomkovi z ranče Sedící kůň z Vamberka. Jak se ke svému
koníčku, kterým jsou koně a jejich výcvik dostali?  Čtěte dál co redakci Zpravodaje byli ze své
trenérské práce ochotni prozradit a co je dovedlo až k vytvoření českého rekordu.



6 ZPRAVODAJ

M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Knižní novinky v měsíci únoru

Motto na tento měsíc:
"Usměvaví lidé mají stejnou sílu
jako slunce…"          (indické přísloví)

…tak ať je potkáváte nejen  v nej-
mrazivějším měsíci roku. 

Mimochodem , nezapomeňte, únor
-  14. - to je nejen den svatého
Valentýna, ale i den zamilovaných.
Tradice pro některé nová, ale proč si
nedopřát den lásky navíc. Jsou to
takové malé Vánoce, bez shonu
a  bláznění. Chvíle, kdy můžete po-
těšit své nejmilejší. 

Valentýn je prostě důvod k milé
vzpomínce. Tak si ho užijte podle
svých představ. A můžete se zastavit
třeba i u nás - opět na vás čekají
nejen nové knihy na našich pultech.
Za vamberské knihovnice 

Jaroslava Martinová 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI
A MLÁDEŽ
Knížky pro malé čtenáře
� Hana LAMKOVÁ: 
Káťa a Škubánek zase spolu
- sedm veselých příběhů z oblíbe-
ných večerníčků 
� Na stavbě
- poznávací knížka pro děti od 5 let.
Spousta barevných obrázků a k
tomu malá překvapení pro malé zvě-
davce a nejen pro ně
� Marie FISCHEROVÁ

-KVĚCHOVÁ: 
Pro naše děti a mámy

- lidová poezie pro nejmenší s kou-
zelnými ilustracemi pohladí po duši
i daleko dospělejší čtenáře
� Vesele do školy
- připravte své děti na cestu do školy.
v této knize najdete vše, co potřebují
vědět při zápisu do světa dospělých.

Knihy naučné pro vědátory
� Encyklopedie lokomotivy
- "železní oři" ve fotografii
� Zvířata giganti
- užasnete nad největšími a nejsil-
nějšími živočichy, kteří kdy žili na
naší planetě…
� Svět špionáže
- utajený svět špionáže vám vysvětlí,
proč je dnes špiónů víc než kdykoli
předtím
� Potisky
- potěší kutílky i obdarované. Pojďte
si vyrobit originální - cokoli….

Beletrie pro kluky i holky
� Karen MCCOMBIE: 

Stella a šíleně ulítlá Tilda
- dokáže Stella vůbec někdy vyřešit
strašidelné tajemství…? (humor
a spousta legrace)
� Katherine ROBERTS  

Strážce visutých zahrad 
- Sedm bájných divů světa

- podaří se kouzlem zachránit rodné

město, nebo je kouzlo naopak na-
dobro zničí? (fantasy)
� Emily Roda: 

deltora - Poušť zkázy
- v nekonečné Poušti zkázy vás čeká
odloučení, zmatek a strašliví nepřá-
telé (fantasy) 
� Nora KRULÍKOVÁ: 

Holka s rytmem v těle
- štěstí se přece hledá daleko od do-
mova… Nebo snad ne? (romantický
příběh pro dívky)
� Zloděj stínů a jiné povídky 

pro děti
- každý si tu najde to své - příběhy
strašidelné i smutné, veselé i třeba
jen úplně obyčejné…
� Diana KIMPTON: 

Eliška a statečný princ
- další z řady Princezna a poníci.
Dokáže tentokrát odhalit nevysvět-
litelnou záhadu? (pro děti od 8 let)
� Ivan SVOBODA: 

Scifíčka
- tajuplné i hrůzostrašné sci-fi pří-
běhy se odehrávají nejen v Čechách,
ale i v dalekém vesmíru
� R.L. Stine: 

Husí kůže - pozor na to, 
co si přeješ…

- tajemná paní vám splní  i ta nejtaj-
nější přání. Pozor ale - jedno po dru-
hém vám pak obrátí život vzhůru
nohama… (fantasy)

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ 
ČTENÁŘE
Beletrie pro dospělé
� Bernard Cornwell: 

Bledý jezdec
Pokračování ságy z raně středověké
Anglie. Navazuje na román Poslední
království.
� Leonardův kabinet
V edici Česká povídka se se svými
díly představují čeští autoři, tento-
krát na téma záhady, tajemství a ne-
čekané zvraty.

� Ann Granger: 
Čas pro vraždu

Klasická anglická detektivka s detek-
tivní dvojicí Mitchellovou a Mark-
bym.
� Ben Carson, Cecil Murphey: 

Zlaté ruce
Příběh kluka, který má spoustu snů,
ale ještě více problémů. Zároveň je
to i příběh muže, u kterého se spo-
juje odvaha s vytrvalostí, skromností
a soucitem.
� Vlasta Pittnerová: 

V myslivnách
Povídky z mysliveckého a lesnic-
kého prostředí lesů Žďárských hor.
� P.D. Jamesová: 

Plány a touhy
Další případ známého inspektora
Dalglieshe.

Naučná literatura
� Přijímací zkoušky na VŠ
Témata – všeobecný přehled. Obsa-
huje přes tisíc základních pojmů
společenských věd.
� Přijímací zkoušky na VŠ
Testy – všeobecný přehled. Publi-
kace umožňuje udělat si představu
o testech všeobecného přehledu.
� Jiří Janča: 

Velký receptář alternativní 
medicíny

Kniha je vybavena ilustracemi,
fotografiemi léčivých bylin a přírod-
ních prostředků s textem, který po-
dává přehlednou formu o použití
v alternativní medicíně.
� Miroslav Nožina: 

Koza, která žere hady
Cestopisná publikace popisující
expedice po džungli v Indočíně.
� Iva Drdová: 

Západní Amerika cestou 
necestou

Zážitky z návštěvy západního po-
břeží USA, s kterými se autorka dělí
s ostatními.

KNIHOVNA 
S INTERNETEM 
V MERKLOVICÍH

JE OTEVŘENA KAŽDÉ DRUHÉ
ÚTERÝ V MĚSÍCI VŽDY OD
17,00 DO 19,00 HODIN

Rok 2008
8. ledna

12. února
11. března
8. dubna

13. května
10. června
8. července
12. srpna

9. září
14. října

11. listopadu
9. prosince

Osobní domluva je možná na tel.
čísle: 728 236 804

KNIHOVNA 
S INTERNETEM
V PEKLE NAD

ZDOBNICÍ
JE OTEVŘENA KAŽDÉ ÚTERÝ 
po celý rok vždy od 17,00 do 19,00
hodin v prostorách bývalé školy
Těšíme se naviděnou.

Děkujeme ještě jednou všem milým
kolegům z různých institucí našeho
města, kteří se 30. prosince spoluúčast-
nili naší závěrečné akce ke 150. výročí
vamberské knihovny "Městem chodí
andělé". Jen málokdy je náměstí ve
Vamberku  plné tak příjemně naladě-
ných lidí. A o to nám šlo především -
potěšit a udělat vám radost. Snad se
nám to podařilo. A pokud se tato akce
stane tradicí, těšíme se na další spolu-
práci.

V rámci celorepublikového cyklu
"veřejné čtení" vás srdečně zveme

v polovině února na setkání s knihou
veršů pana Jana Píši - "učitelskýho" zá-
kladní školy Vamberk, malíře, básníka
a hlavně dobrého člověka v jednom.
Útlý svazek s názvem  ,vydaný jako
milá tečka  za našimi loňskými osla-
vami, si dovolíme pod klenbou naší vý-
stavní síně  i slavnostně pokřtít. Přijďte
se potěšit a chvilku posedět - nic víc.
Přesný termín zjistíte u vaší knihovnice.

I dospělým čtenářům již  nabízíme
možnost  listovat  v našem knihovním
fondu díky nově zavedenému on-line
katalogu. 

Naše dlouho očekávané webové
stánky  k vám přijdou konečně s jarem
- to víte, když zlobí technika, je to pro-
blém…

A co přinese březen - měsíc knihy
a internetu? Spoustu novinek - nejen
knižních - i spoustu akcí, které nechceme
prozradit dopředu. Tak snad jen v ná-
znaku: těšte se na bazar starších knih,  na
setkání s členem horské služby, na kvě-
tinový den, na výstavu i výtvarně-lite-
rární soutěž ,na  Noc s Andersenem…

Tak hlavně - přijďte mezi nás, naši
milí čtenáři a přátelé.

Knihovnické informatorium



ZPRAVODAJ 7

Několik zpráviček z našich školiček
Nový rok 2008 začal v mateřské

škole „VODNÍČEK“ průvodem Tří
králů. Ten mají vždy na starosti tře-
ťáčci. Letos na jeho přípravu měli
jen dva dny, ale zvládli jej v pohodě
a radost spolu s klasickým nápisem
na dveřích přinesli všem mladším
kamarádům. Pak už jsme začali vy-
užívat toho trochu sněhu, co nám

paní Zima nadělila. Kopeček před
školkou byl uježděný coby dup a
když počasí dovolilo, zkoušely jsme
i loď ze sněhových koulí. Sněhuláci
se nám nastěhovali i do školky.
Smáli se na nás z nástěnek, stěn a
dveří a s nimi i sněhové vločky. Sta-
raly jsme se i o ptáčky a pravidelně
jim sypaly do krmítek. Některé děti

dovedou poznat nejen kosy, ale i sý-
korky, vrabčáky a zvonky. Třeťáčci
se šli podívat i za zvířátky k lesu
a i jim nesli něco dobrého na zub.
Počasí jim přálo a i když byli trošku
unavení, přišli veselí a spokojení.
Jeden týden putovali se sněhovou
vločkou a vyzkoušeli si, v co vše se
umí vločka proměnit. Druháčkové

zase sdíleli oddělení se sněhuláčky
z Mrkvonos. Naučily se s nimi bás-
ničky, písničky i taneček, ale také jak
si pomáhat či to, že na každém z nás
je něco hezkého a zajímavého.
Spousta sněhuláků se objevila i u na-
šich nejmenších. Škoda jen, že těch
opravdových bylo tak málo. Snad
k nám bude únor štědřejší, abychom
si mohly zimu pořádně užít. Konec
ledna byl ale nejdůležitější pro naše
předškoláky. Čekal je první z důleži-
tých životních kroků – zápis do zá-
kladní školy. Děti samozřejmě vše
prožívaly a paní učitelky s nimi.
Hodně si o škole povídaly a aby ne-
bylo jen u povídání, byly se ve škole
podívat. V 1. třídách viděly, co všechno
se jejich kamarádi, se kterými si ještě
loni ve školce hrály, už naučili a pro-
hlédly si i šatny a jídelnu. Vrátily se
plni dojmů a hra na školu pak patřila

k nejčastějším.Jaké hry a činnosti nám
přinesl únor vám opět napíšeme za
měsíc.   Kolektiv MŠ Vodníček

Tak nám ten leden utekl jako voda,
nejdříve jsme vzpomínali na prožité
vánoce a překvapení pod stromeč-
kem, vánoční období jsme skončili
Dnem Tří králů. 

Brzy děti měly možnost se vžít do
zimního období. Napadl nám sníh
a děti prožívaly zimní radovánky.
Malé děti se seznamovaly s tím, jak
pomáháme zvířátkům v lese, ptáč-
kům jsme sypali zrníčka, aby ne-
umřeli hladem. Děti nosily jablíčka,
mrkev, žaludy. Dokonce jedno dítko
donutilo tatínka ráno, že musel do
obchodu a pro zajíčka koupili mrk-
vičku, za což mu moc děkujeme.

Na zahradě děti využívaly kope-
ček ke klouzání na pekáčích. Celá
školka si užívala sněhu.

Dále jsme se věnovali ochraně
zdraví před nastydnutím a děti se se-
znamovaly s lidským tělem. Zajíma-
vou formou děti poznávaly tělo,
poslouchali jsme si fonendoskopem
srdíčko, jak nám ťuká, plíce, jak dý-
cháme, pojmenovávali jsme ho a pro-
hlíželi jsme si knížky k tomu určené.
Děti obvazovaly a léčily učitelky,
píchaly jim jako injekce, převlékaly
se do bílých plášťů jako pan doktor
a toto téma je velmi zaujalo. 

Velcí naši předškoláci si také hráli
hru „Na školu“, přinesli si aktovku a
vše co do ní patří, plnili úkoly na
procvičení psaní, dávali si hádanky,
aby si procvičili paměť a počítali, no
zkrátka nápodoba školy, která je
tento měsíc čeká a to je ZÁPIS
DĚTÍ DO PRVNÍ TŘÍDY. Byli se
i ve škole podívat, jak to tam vypadá,
co se bývalí kamarádi už naučili.

Velcí předškoláci ještě jeli radio-
busem do Rychnova nad Kněžnou,
kde měli možnost se podívat na zá-
chrannou sanitku a prohlédnout si ji
uvnitř.

Měli jsme tu pohádku, „ O vever-
kách a lidské hlouposti “, u předškol-
ních dětí navazovala na téma „Lidské
tělo“, protože si povídali i o vlast-
nostech lidí. Kolektiv MŠ Sluníčko

Co Vám KLUB může na-
bídnout?
� sociální pracovník s vámi

může individuálně pracovat
na vašich potřebách

� klub provozuje volnočasové
aktivity ( výtvarný kurz, kera-
mika,….)

� sociální pracovník Vám po-
radí v problematice práva,
sociálního zabezpečení nebo
pracovně právních vztahů,
tak aby jste věděli, kam se s
jakým problémem obrátit.

Program klubu:
� Sociálně právní poradna
� Individuální konsultace
� Rukodělné činnosti
� Knihovna
� Společenské hry
� Nácvik praktických 

dovedností
� Sportování
� Výlety
� Přednášky
� Jazykové kurzy

Cítíte se sami, chcete smysluplně 
trávit volný čas?

Navštivte KLUB CEDR
Nádražní 833, Žamberk

Kde: Budova Městského úřadu v Žamberku v 1. patře 
(Nádražní 833, boční vchod, nad kontaktním místem ÚP)

Provozní doba: 8,00 – 16,30

Nabízíme klubové, volnočasové aktivity 
a sociálně právní poradenství lidem, kteří se

léčí pro psychické onemocnění a hledají 
přátelství, aktivní náplň dne.

Máte zájem o některé z nabízených aktivit?
Kontaktujte pracovníky klubu, kteří vám 

poskytnou bližší informace:
Tel. 465 611 037, mobil: 605 350 525 



Odjezdy autobusů ze zastávky Vamberk, náměstí





10 ZPRAVODAJ

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE VAMBERK
tel. 494 541 545, www.ddmvamberk.cz

Nově otevřená 

psychiatrická 
ambulance 

ve Vamberku
Zdravotní středisko Vamberk, 
Náměstí Dr.Lűtzowa 253

Poskytované služby:  
� Ambulantní léčebná a preventivní péče
� Psychoterapeutická péče, pohovory
� Krizová intervence
� Poradenství v oblasti závislostí 

(alkohol, drogy, nikotin)

Ordinační hodiny:  
Pondělí až čtvrtek 8,00 – 15,30

Kontakt: 
MUDr. Zita Hucková, tel.603 513 069
e-mail: zita.huckova@seznam.cz

Vážení vamberáci!
Čas letí a já po 45 letech působení
ve Vamberku končím svoji čin-
nost. Děkuji všem zákazníkům,
kteří mi zachovali věrnost tak,
jako já jsem byl věrný Vamberku.

Hubert Schediwy
hodiny, klenoty

VÝUKA 
ANGLIČTINY
TLUMOČENÍ 
PŘEKLADY

Petr Šteffek, 
17. listopadu 903, Vamberk

250 – 330 Kč za 45 minut

Tel: 775 683 643
e-mail: petrsteffek@seznam.cz

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY,
OBÁLKY A POHLEDNICE, celé
sbírky, větší množství i pozůsta-
lost po sběrateli. Platím v hoto-
vosti, nejvyšší možné ceny. Infor-
mace na tel.: 724 229 292

Sháním rodinný domek
se zahradou 

ve Vamberku 
nebo Doudlebách nad Orlicí.

Tel.: 602 121 807

Předvánoční chvíle ve školní družině
Vánoce jsou svátky, na které se děti velmi těší a prožívají je již od Miku-

láše. Chystají a vyrábějí přáníčka, ozdoby na stromeček a drobné dárky pro
své kamarády, sourozence a rodiče. Poslední den před vánočními prázdni-
nami jsme si s dětmi ze školního klubu udělali ranní posezení u čaje a cuk-
roví. Někteří si dávali i drobné dárky a vyprávěli o tom, jak prožívají vánoce
doma v rodinách.

S menšími dětmi jsme si povídali o vánočních tradicích, zvycích a pově-
rách. Některé jsme si i zkusili. Rozkrajovali jsme jablíčka, pouštěli sko-
řápky se svíčkami. Při činnostech jsme poslouchali koledy, ale hlavně také
si je zpívali, aby si je děti mohly doma u stromečku s rodiči zazpívat.

Do školní družiny přišel i Ježíšek nadělovat dárky. Dostaly sportovní po-
třeby: míče, švihadla, kruhy, badminton, koloběžky, pásmo a stopky. I auto-
dráha jim udělala radost. Moc bychom tímto chtěli poděkovat sdružení
rodičů a přátel školy, kteří nám na tyto dárky věnovali finanční prostředky.

Vychovatelky školní družiny

Zveme všechny, kdo mají rádi
krásné věci na KURZ

VÝROBA  
SMALTOVANÉHO 
ŠPERKU
Nelíbí se vám kupovaná bižuterie?
Tak si vytvořte svůj vlastní origi-
nální šperk!
� Sobota 23.2. od 9 hodin v DDM
(doba trvání kurzu nejméně 5 hodin)
S sebou přezůvky a pracovní oděv.
� Cena 400,- Kč (materiál na 3
šperky, barvy,vedení odborným lek-
torem)
Na místě bude možné zakoupit bižu-
terní doplňky – struny, závěsy.
Vzhledem k finančním nákladům se
akce uskuteční při účasti alespoň 10
osob!!
� Přihlášky a platbu předem při-
jímáme do 20.2. 2008.

Vyhlašujeme výtvarnou soutěž   

SLUNÍČKOVÁNÍ
Malujte, kreslete, modelujte nej-

krásnější sluníčka, která svedete.
Výtvarné techniky jsou bez ome-
zení.

Vámi namalovaná nebo vyrobená
sluníčka rozdělíme do kategorií
podle věku a podle toho, jestli se
účastní jednotlivci nebo kolektivy

Sluníčka budeme od vás vybírat
do 7.března v domě dětí.

Na výstavce všech sluníček budete
moci sami určit to nejhezčí sluníčko,
které získá pěknou odměnku.

Těšíme se na vás!!

Vážení rodiče, myslete už teď na to,
kam dáte své dítě na prázdniny!

Letní tábor s domem dětí   

JIZERSKÉ HORY 
– CHATA JAVOR
11. – 20. července
� Zaměření tábora: rekreačně tu-
ristický
� Ubytování: horská chata s pře-
vážně 2 až 5 lůžkovými pokoji s lůž-
kovinami, sociální zařízení společné
� Program: turistika, výlety, sport
a sportovní hry, práce s přírodni-
nami, různé výtvarné techniky
(malba na hedvábí, keramická hlína,
ubrousková technika, drátkování…),
celotáborová hra
� Vybavení střediska: tenis, stolní
tenis, kulečník, šipky, minigolf, fot-
balové a volejbalové hřiště, 500 m
přírodní koupaliště
�Výlety: zámky Sychrov, Frýdlant,
ZOO Liberec, Jablonec n.Nisou,
Bedřichov, Špičák, přehrada Mšeno
� Cena 3 600,- Kč (pobyt, doprava,
vedoucí, základní pojištění, materiál,
výlety)

Při činnosti zohledňujeme věkové
i individuální vlastnosti a schopnosti
dětí, vedoucí jsou zkušení  pedago-
gičtí pracovníci DDM.

Podrobné informace získáte na
schůzce rodičů v sobotu 21.6. od
9.30 v DDM.

Obdržíte zde všechny potřebné ti-
skopisy nutné k vyplnění, proto se
dostavte ve vlastním zájmu.

Zálohu 1 600,- Kč je nutné zaplatit
(hotově nebo na účet) do 10. dubna,
doplatek do 15.6.!!

Zubní pohotovost 
- ROZPIS SLUŽEB 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek
08,00 - 12,00 hod.

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

10.02.
16.02.
17.02.
23.02.
24.02.
01.03.
02.03.
08.03.
09.03.
15.03.
16.03.
22.03.
23.03.
24.03.
29.03.
30.03.

MUDr. Lehký Bořivoj
MUDr. Loukota Jan
MUDr. Malátková Ludmila
MUDr. Nentvichová Eva
MUDr. Plšková Ivona
MUDr. Pokorná Jaroslava
MUDr. Pokorná Věra
MUDr. Přibylová Marta
MUDr. Ptačovská Eva
MUDr. Kašková Kateřina
MUDr. Skřičková Zdena
MUDr. Stejskalová Věra
MUDr. Vavřičková Hana
MUDr. Světlíková Lada
MUDr. Šmídová Alena
MUDr. Štěpánová Jiřina

poliklinika, Pulická 99, Dobruška
R.Drejsla 619, Dobruška
poliklinika Rychnov nad Kněžnou
K.Michla 942, Dobruška
Svatohavelská 266, Rychnov n.K.
Potštejn 317
J. Pitry 448, Opočno
Komenského 209, Častolovice
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
Kvasiny 145
poliklinika Rychnov nad Kněžnou
zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek
poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n.O.
Tyršova 515, Opočno
poliklinika, Pulická 99, Dobruška
poliklinika Rychnov nad Kněžnou

494 622 114
494 621 665
494 515 696
494 623 775
494 534 841
494 546 544
494 667 628
494 322 706
494 321 740
494 596 174
494 515 695
494 381 263
494 371 782
494 667 553
494 622 550
494 515 692



ZPRAVODAJ 11

Nemáte zaměstnání nebo jste ve stávajícím nespokojeni?
Máte středoškolské vzdělání? Chcete si slušně vydělávat?

Pokud se nebojíte rozhodovat 
sami o sobě, pokud se nebojíte práce,

pokud jste ochotni se postupně 
vzdělávat, zkuste to s námi!

Odborné zaškolení a finanční podpora v začátku zajištěna.
Informace na tel.: 494 535 088 nebo mobil 603 542 533

OZNÁMENÍ
Město Vamberk 

nabízí k prodeji dům 
čp. 96 v Tyršově ulici

se zahradou. 
Jedná se o atraktivní vilu nedaleko centra města s možností  využití jako 

reprezentativní sídlo firmy, ale i k trvalému bydlení (zastavěný pozemek 374 m2, 
zahrada  cca 2 500 m2). Minimální cena 3,5 mil. Kč.

Informace možno získat u pracovníka městského úřadu 
pana Bohuslava Obsta, DiS. tel: 494 548 131 

nebo přímo u starosty města Ing. Jiřího Mazúcha tel: 494 548 110.

Koupím rekreační chalupu nebo chatu do 15 km
od Vamberka. Tel.: 602 762 770

561 14 České Libchavy, tel.: 465 582 130, mobil: 603 281 830



12 ZPRAVODAJ



ZPRAVODAJ 13

telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

75 let: Motlová Miroslava
Pavel Oldřich

80 let: Zumrová Jiřina
85 let:  Vyskočil Jaroslav 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Jubilanté - únor 2008V prosinci 2007 se narodili:

Michaela Břízová
Stefanie Pušková
Anna Brandejsová
V prosinci 2007 zemřeli:
Růžena Cejpková
Jaroslav Kejval

VZPOMÍNKA

PODĚKOVÁNÍ

PROGRAM únor - březen 2008

Divadelní předplatné se v poslední době
stává velmi oblíbeným, o čemž svědčí
vzestupný zájem, který v minulém roce
zaznamenal rekordní počet. Značný podíl
divadelních příznivců tvoří Vamberáci, ale
nezanedbatelné procento přijíždí odjinud.
Jen pro zajímavost, nejčastěji z Rychnova
n. Kněž., Kostelce n. Orl., Ústí n. Orl.,
České Třebové a Letohradu. Naší snahou
je pokaždé zajistit to nejlepší, co současná
scéna nabízí. Věříme, že ani letošní se-
zóna nezklame očekávání diváků.

Přejeme krásné zážitky.
� 17. února v 19.30 hodin
LO STUPENDO ANEB TENOR NA
ROZTRHÁNÍ /Ken Ludwig/
PŘEVZATÉ PŘEDSTAVENÍ DIVA-
DLA NA VINOHRADECH
Úspěšná fraška ,  výborně napsaná přesně
v duchu feydeauovských situačních ko-
medií. Bláznivý příběh talentovaného, ale
nesmělého a opomíjeného človíčka, který
čeká na svoji životní příležitost. Dojemné
lidské okamžiky se tu střídají s výbuchy
slovní a situační komiky. Svižný sled zá-
pletek pak vyústí v závěrečný bláznivý
kolotoč záměn osob a přesně do sebe za-
padajících omylů a náhodných shod.
Hrají: V. Vydra, S. Postlerová, S. Skopal,
M. Zahálka, Z. Adamovská, J. Boušková,
J. Malá a další.
� 2. dubna v 19.30 hodin
TĚLO /EVE ENSLER/
INTIMNÍ DIVADLO DÁŠI BLÁHOVÉ
„Tělo“ je volné pokračování slavných
„Monologů Vagíny“. Tentokrát o těle
celém. Eve Ensler v této hře opět přináší
humorné a dojemné příběhy žen, které
nás sráží na kolena.“ Ženy ať jsem je pot-
kala v kterékoli části světa, nenávidí jistou
část svého těla. A velkou část života stráví
jeho opravováním. A je to jedno jestli to je
v Pekingu, kde si nechají rozlámat nohy a

přidat kus kosti, aby byly dlouhonohé,
nebo v Iránu, kde si nechají rozlámat nos,
aby vypadaly méně irácky, nebo v Japon-
sku, kde si nechají řezat šikmé oči. Proč?
Aby nebyly šikmé.“ 
Hrají: D. Bláhová, J. Asterová, M. Sajle-
rová 
� 21. května v 19.30 hodin
ESKYMÁK Z AMSTERODAMU
ANEB ŽÁDNÉ ZPRÁVY OD TÁTY
/Leonhard Huizinga/ 
Lehká ironická komedie vypráví příběh
s až podivuhodnou zápletkou. Konfron-
tace spořádaných civilizovaných obyvatel
Amsterodamu s podivným vědcem milu-
jícím exotiku a neznámo nejen Eskymáku
je milou komedií k pobavení i zamyšlení
nad hodnotami lidského bytí. 
Hrají: I. Bareš, M. Dolinová/V. Zawadská,
S. Koblížková/K. Jacková, J. Dolanský/V.
Kotek,
A. Procházka/D. Matásek, Z. Vencl/M.
Hruška.
� 9. června v 19.30 hodin
DON QUIJOTE
Jednou z nejvýraznějších událostí loňské
divadelní sezóny byla premiéra osobité
úpravy Dona Quijota z pera Milana Lasici
a Júlia Satinského s Jiřím Lábusem a Old-
řichem Kaiserem v hlavních rolích. Špa-
nělskou klasiku si dva přední slovenští
divadelníci původně upravili pro sebe, po
odchodu Júlia Satinského hledal Milan
Lasica, které herecké dvojici by hru pře-
dal. Dvě české herecké hvězdy Jiří Lábus
a Oldřich Kaiser na inscenaci spolupraco-
valy s vyhlášeným slovenským režisérem
Vladimírem Strniskem. Chytře, vtipně
upravený klasický příběh doplňují písně
Jaroslava Filipa a Miroslava Kořínka
s texty Milana Lasici a Tomáše Jankovice. 
Hrají: J. Lábus, O. Kaiser.

Zdeňka Freivaldová

� 15. února ve 20.00 hodin
PLES POLICIE
� 16. února ve 20.00 hodin
PLES STAVITELSTVÍ
� 17. února v 19.30 hodin
LO STUPENDO ANEB TENOR
NA ROZTRHÁNÍ
Úspěšná fraška, výborně napsaná
přesně v duchu feydeauovských si-
tuačních komedií. Bláznivý příběh
talentovaného, ale nesmělého opo-
míjeného človíčka, který čeká na
svoji životní příležitost.
Hrají: V. Vydra, S. Postlerová, S.
Skopal, M. Zahálka, Z. Adamovská,
G. Vránová a další.
V předplatném.
Vstupné 160 Kč.

� 22. února ve 20.00 hodin
PLES REPREZENTAČNÍ 
� 1. března ve 20.00 hodin
PLES HASIČSKÝ
� 4. března v 8.30 a v 10.00 hodin
ČERTŮV ŠVAGR
Divadelní společnost Julie Jurištové.
Dětský muzikál na motivy B. Něm-
cové zavede diváky za hlavním hr-
dinou Petrem. Zlá a vypočítavá
macecha vyžene nevlastního syna
z domu a všude ho posílají k čertu.
Po sedmi letech se vrací na zem, kde
poznává dobré i zlé.
Vstupné 20 Kč.
� 8. března 9.00 – 15.00 hodin
TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ JAR-
MARK
� 12. března v 19.00 hodin
BZUK FILM RETRO, ANEB FIL-
MOVÝ FESTIVAL MODELÁŘŮ
POKRAČUJE
Ohlédnutí za dosavadními čtyřmi
ročníky filmového festivalu a slav-
nostní zahájení ročníku pátého. Fes-
tival amatérských regionálních
filmařů, kteří ve svých dílech za-
chycují různá modelářská odvětví.
K vidění budou auta, lodě, letadla
i vrtulníky. Vstupné dobrovolné.
� 13. března ve 14.00 hodin
SETKÁNÍ TĚLESNĚ POSTIŽE-
NÝCH
� 14. března ve 20.00 hodin
BLADEX - rocková zábava.
Vstupné 60 Kč.     

MĚSTSKÝ KLUB 
SOKOLOVNA VAMBERK

PŘIJÍMÁ DÍVKY 
A CHLAPCE

DO KURZU TANCE 
A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY
ZAHÁJENÍ:  ZÁŘÍ 2008

Přihlášky: tel. 494 541 484 
nebo v kanceláři MKS Vamberk

Sbor dobrovolných hasičů v Merklovicích zve na

98.PLES 
který se koná 23. února od 20:00 hodin 
na sále místního hostince. 
K poslechu hraje Music melody.

Dne 11. února by se dožil 80 let pan ZDENĚK
ŠKODA a 25. března tomu bude 19 let, co od nás na-
vždy odešel.

Za vzpomínku děkuje manželka a dcera s rodinou

Obyvatelé domu s pečovatelskou službou a zaměstnanci Pečovatelské
služby Vamberk děkují za pěkné předvánoční vystoupení dětí z Mateřské
školy ve Vamberku " Sluníčko ". Děkujeme kolektivu, který pomáhal toto
vystoupení připravit.                  Za PS Vamberk Mgr. Eva Švandrlíková

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 
JARO 2008



14 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119,
fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef
Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopiso-
vatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rych-
nov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Sportovní kalendář - hala únor 2008
sobota 16.02. 09:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Slavia Hradec Králové B volejbal muži "A"
sobota 16.02. 11:00 Záměl - Svitavy volebal ženy Záměl
sobota 16.02. 13:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Slavia Hradec Králové B volejbal muži "A"
sobota 16.02. 15:00 Záměl - Svitavy volebal ženy Záměl
neděle 17.02. 10:00 TJ Baník Vamberk - Orel Studenec volejbal juniorky
neděle 17.02. 13:00 TJ Baník Vamberk - Orel Studenec volejbal juniorky
sobota 23.02.09:00 Vamberk - Libchyně stolní tenis
sobota 23.02.14:00 Vamberk - Broumov stolní tenis
neděle 24.02.14:00 Vamberk - Rychnov n Kn basketbal junioři
sobota 01.03. 09:00 TJ Baník Vamberk A - TJ INTOP Mladé Buky A volejbal muži "A"
sobota 01.03. 11:00 Záměl - Č. Třebová volebal ženy Záměl
sobota 01.03. 13:00 TJ Baník Vamberk A - TJ INTOP Mladé Buky A volejbal muži "A"
sobota 01.03. 15:00 Záměl - Č. Třebová volebal ženy Záměl
neděle 02.03. 10:00 TJ Baník Vamberk - TJ Harant Pecka volejbal juniorky
neděle 02.03. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Harant Pecka volejbal juniorky
sobota 08.03. 08:30 Turnaj městských částí volejbal otevřený turnaj
neděle 09.03. 13:00 Turnaj fotbal přípravka
sobota 15:03. 08:30 Turnaj fotbal elevové
sobota 22.03. 09:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Červený Kostelec A volejbal muži "A"
sobota 22.03. 11:00 Záměl - Prostějov volebal ženy Záměl
sobota 22.03. 13:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Červený Kostelec A volejbal muži "A"
sobota 22.03. 15:00 Záměl - Prostějov volebal ženy Záměl

Turisté hodnotili svoji činnost za
rok 2007 na valné hromadě, ko-
nané dne 12. ledna 2008 na chatě
Vyhlídka. 

Měsíc leden nás opět přivedl k bi-
lancování turistické činnosti za mi-
nulý rok. Přítomno bylo 44  členů
sdružení (4 členové byli omluveni)
a pozvaní hosté. Zároveň se této
valné hromady zúčastnila za město
Vamberk místostarostka Květa
Krpačová, za okresní výbor ČSTV
Ladislav Martínek a KČT Rybná
n. Zd. zastupoval Jiří Hlavsa před-
seda a pan Cajthamel.

Po úvodním přivítání předsedkyně
sdružení turistů následovalo uctění
památky za zemřelého člena Jana
Vondráčka ze Slatiny n. Zd. minutou
ticha. Do našich řad vstoupili 3 další
členové. Je to Blažena Chocholová,
Laďka Adámková a její manžel
Jaroslav Adámek. Máme také letos
2 jubilanty významných výročí, Ja-
roslavu Zahradníkovou 75 let a Marii
Pavlíčkovou 80 let. K jejich naroze-
ninám jim byla předána kytička
a bonboniéra. Paní Pavlíčková se letos
zúčastnila i rozloučení s turistickou
sezonou pěší vycházkou v Deštném. 

Hlavní část zprávy se týkala pl-
nění úkolů z turistického kalendáře.
Pěší turistika pod vedením Standy
Holoubka obsahovala 11 vycházek,
3 zájezdy pak vedl Fanda Štefek.
Další plánovaný zájezd do Kromě-
říže se nekonal pro malý zájem
členů. Všechny akce jsou vždy bá-
ječně připravené a navíc nám přálo
i počasí. Zvláště zdařilý byl vlakový
dvoudenní zájezd do Poděbrad. Pěší
tůra na Libici podél Labe (5 km)
a druhý den výlet lodí nám splnil ta
nejnáročnější přání. Letos se už
nyní těšíme na Litomyšl a okolí.
Tradiční stezka pana učitele Posluš-
ného nám připomene dlouholetého
předsedu turistiky při vycházce oko-
lím Vamberka se zakončením na
Vyhlídce.

Finanční hospodaření nám před-
nesla Jana Kostková. Za 3 roky sa-
mostatné činnosti (bez KČT) nám
toto uspořádání přináší jen pozi-
tivní výsledky. Ukončení činnosti
v KČT nelitujeme. Tento názor
přednesl ve svém příspěvku i pan
Ladislav Martínek z ČSTV, který je
ve sdružení Velešov Doudleby
n. Orl.  Paní místostarostka při svém
hodnocení ocenila činnost i mimo
poznávacích výletů, které nás
reprezentují na veřejnosti. Je to
pracovní úsilí u studánky a sochy
sv. Prokopa. Vždyť ani tato místa

nevynechávají vandalové. Vyža-
duje to časté opravy na začátku se-
zony i v průběhu roku. 

Sponzorem našeho sdružení je
Mirek Kotlář. Na závěr schůze ve
společenské místnosti Vyhlídky
bylo promítání diapozitivů z turistic-
kého putování a dobrá večeře. Pro
další dobrou náladu zahrál Jarda
Sokol na harmoniku.

Letošní turistické putování zahá-
jíme dle kalendáře akcí v březnu.
Zveme všechny zájemce, kteří chtějí
udělat něco pro své zdraví a prožít
pohodový den. Přijďte mezi nás. 

Zd. Jarešová

SPRÁVA SPORTOVNÍCH 
ZAŘÍZENÍ - KOUPALIŠTĚ 

VAMBERK

vyhlašuje 
výběrové řízení 
provozovatele 
občerstvení
na sezónu 

2008.
Písemné přihlášky 

zasílejte do 29. 2. 2008 
na adresu

Městský úřad
podatelna

Husovo nám 1
51754 Vamberk

Případnou prohlídku 
a informace

zajistí Vladimír Klár
tel. 606757100

Bilance turistiky, opět na Vyhlídce

Standa Holoubek při promítání
foto z výletů

Marie Pavlíčková přijímá gratulaci k významnému výročí





Vyhlídka v dobách, kdy ještě byly zimy - únor 2003


